扬建管〔2018〕83号
关于全市二季度建筑施工扬尘管理考核
情况的通报
各县（市、区）建设局、建管局，各有关单位：
为认真贯彻落实国家、省、市关于建筑工地施工扬尘污染防治工作要求，推进施工扬尘防治标准化建设，实现施工扬尘治理常态化、长效化管理，改善空气环境质量，根据市城乡建设局《2018年扬州市建筑施工扬尘管理工作意见》（扬建管〔2017〕110号）要求，我局于7月上旬，对县（市、区）二季度建筑施工扬尘管理工作进行了考核，现将有关情况通报如下：
    一、基本情况
本次考核采用“四不两直”的方式，随机抽查了各地主城区在建项目共32个，其中：广陵区、邗江区、江都区、经济技术开发区各5个项目，仪征市、高邮市、宝应县各4个项目。主要考核了各地在建工程施工围挡、场地硬化、裸土绿化覆盖、车辆清洗、喷淋喷雾等扬尘防控措施落实情况。
从检查情况看，各地、各单位能够认真落实建筑施工扬尘管理的要求，施工现场硬件设施普遍到位，扬尘防控水平总体稳定。其中，广陵区、邗江区、江都区、经济技术开发区考核项目均配备了两把高压水枪对渣土运输车辆的车身挡板进行辅助冲洗；高邮市考核项目施工围档的材质、高度等设置均符合规范要求；宝应县考核项目均设置了环绕式喷淋系统，降尘效果较好；仪征市考核项目自动化冲洗设备的使用率较高，运输车辆都能够保证冲洗干净后再驶出工地。
    二、存在问题
1、有些项目扬尘防治方案针对性不强，未根据项目实际制定具体可行的扬尘防治措施，扬尘专控员配备不到位，不能有效指导现场扬尘防治工作，建设单位、监理单位履行监督职责不到位。
2、有些项目设置多个车辆出入口，但是未能在每个出入口按规定设置冲洗设备，未配备人员加强管理。
3、部分项目冲洗设备长期使用后维护不到位，冲洗效果不好，未配备高压水枪进行辅助冲洗；有的项目虽然配备了自动化冲洗设备，但摆放位置不合理，或自动感应装置损坏，冲洗不到位造成带泥上路。
4、部分项目道路积尘严重，洒水保洁不及时，车辆行驶产生扬尘污染。
5、裸土覆盖不到位的情况比较普遍，部分处于基础施工阶段的项目，未开挖区域堆土覆盖不到位情况较严重；土方开挖时未使用喷雾式降尘器等设备对开挖区域进行喷雾降尘，未能实现湿法作业；基坑内临时出土便道防尘措施不到位，车辆行驶造成扬尘污染。
三、处理意见
对现场检查发现的问题，各地要督促相关单位限期整改到位，对逾期不整改或整改不到位的项目，要按照有关规定予以从严处罚。二季度县（市、区）扬尘管理日常考核平均得分排名和项目得分排名附后（详见附件1、附件2）。
附件：1、二季度县（市、区）建筑施工扬尘管理日常考核平均得分排名
      　　2、二季度建筑施工扬尘管理日常考核项目得分排名
扬州市城乡建设局
                               2018年7月31日
抄送：省住建厅，市政府办公室，市“263”办公室，市大气办。
附件1

二季度县（市、区）建筑施工扬尘管理
日常考核平均得分排名
	名次
	地区
	检查项目数
	平均得分

	1
	江都区
	5
	93.4

	2
	高邮市
	4
	93

	3
	仪征市
	4
	92.5

	4
	邗江区
	5
	92.2

	5
	广陵区
	5
	91.6

	6
	宝应县
	4
	91.25

	7
	经济技术开发区
	5
	90.2

附件2

二季度建筑施工扬尘管理日常考核项目得分排名
	序号
	项目名称
	施工单位
	项目
经理
	得分
	地区

	1
	NO.2015G22地块房地产开发项目一期
	江苏江都建设集团有限公司
	梁以连
	96
	江都区

	君庭雅苑南区
	扬州市润泽建设工程有限公司
	管娣
	96
	高邮市

	2
	NO.2015G22地块房地产开发项目一期(2#、3#楼、8#、13#-15#楼及地下室）
	江苏贵昌弘建设有限公司
	邱志芳
	95
	江都区

	高邮市人民医院二期综合病房楼
	江苏兴厦建设工程集团有限公司
	黎业军
	95
	高邮市

	金源温泉休闲度假广场项目－宾馆楼、公寓及商业楼、地库工程、25#楼
	宝应县金源建设工程有限公司
	安佰欣
	95
	宝应县

	宝应县人民法院审判法庭
	扬州市天弘建设有限公司
	张桂勇
	95
	宝应县

	槐泗GZ055地块D区1#-10#楼及地库
	江苏省华建建设股份有限公司
	耿金余
	95
	邗江区

	雨润星雨华府（D区块）6、8、9、10、11、12、13#楼、二期地下室、地下人防工程桩基、土建、安装工程
	嘉兴大源建筑工程有限公司
	陈钻飞
	95
	广陵区

	GZ058地块房地产一期项目（4-6#、10-11#、16-17#、一期地库A区）
	南通八建集团有限公司
	朱晶健
	95
	广陵区

	东郡华府开发项目1#～35#楼、地下车库(含人防)工程
	江苏东晟新诚建设集团有限公司
	吴庆
	95
	仪征市

	3
	晟地·润园商品房四期项目
	泰州市振发建设工程有限公司
	徐东征
	94
	江都区

	扬州九龙湾树人园二期
	江苏沪武建设集团有限公司
	殷月平
	94
	开发区

	4
	晟地·润园商品房四期46#、47#、48#、53#住宅楼、东区地下车库工程
	龙元建设集团股份有限公司
	童鹏
	93
	江都区

	碧桂园蓝湾A地块地下车库
	扬州裕元建设有限公司
	崔涛涛
	93
	邗江区

	碧桂园蓝湾1#-3#、5#-13#及B地块地下车库
	江苏顺通建设集团有限公司
	沈建飞
	93
	邗江区

	GZ025地块商品房1-3#、5-9#、11-15#、17-19#、配电房1、配电房2、水泵房及地库桩基、土建、安装工程
	江苏帝都建设工程有限公司
	赵小四
	93
	广陵区

	5
	林禾大厦创新园工程
	北京城建亚泰建设集团有限公司
	陈嘉凡
	92
	高邮市

	879地块房地产开发项目二期工程-1#-3#楼、7#-11#楼、17#-21#楼、26#-28#楼、地下车库
	上海建工五建集团有限公司
	龚锋锋
	92
	广陵区

	龙泽名苑（3#楼、4#楼不含桩基）
	仪征市五一建筑安装工程有限公司
	张永明
	92
	仪征市

	新建教学楼、宿舍楼、综合楼
	江苏仪征苏中建设有限公司
	邱忠朝
	92
	仪征市

	扬子新苑D区
	江苏扬建集团有限公司
	王振
	92
	开发区

	6
	江苏省特检院扬州综合检测基地实验厂房、实验楼一、二
	江苏建宇建设集团有限公司
	朱有星
	91
	邗江区

	龙泽名苑（1#楼、2#楼及地下汽车库、地上配电房、3#、4#楼桩基）
	仪征市太和建筑安装工程有限公司
	李永勤
	91
	仪征市

	7
	宝应中众合农产品物流园一期工程A3#-A10#,B1#、B2#
	江苏兴厦建设工程集团有限公司
	崔伟
	90
	宝应县

	万科GZ052号地块房地产项目
	南通五建控股集团有限公司
	张峰
	90
	开发区

	江扬大厦
	扬州市桩基有限公司
	王贺贺
	90
	开发区

	8
	金城西城印象商品房
	扬州峰泰建设工程有限公司
	田玉峰
	89
	江都区

	金帆商务中心（1-5#楼住宅、6#政务中心、7#塔楼及裙房、地下室）
	江苏沪武建设集团有限公司
	张兴勇
	89
	高邮市

	槐泗GZ055地块A区块1#楼、幼儿园
	江苏建宇建设集团有限公司
	吴元东
	89
	邗江区

	9
	嘉年华·城市花园1#、2#、3#、5#、6#、7#、10#楼、地库及1#、2#配电房
	扬州市苏达建筑安装工程有限公司
	陈文
	85
	宝应县

	江盈木业二期厂房
	扬州市宏运建筑安装工程有限公司
	陈士新
	85
	开发区

	10
	GZ045地块1#-5#、7#-11#、13#-17#住宅楼及地下车库桩基、土建、安装工程
	上海建工一建集团有限公司
	邹锡峰
	83
	广陵区

   — 6 —

  — 1 —